
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto 
Secretaria dos órgãos Colegiados ri 
RESOLUÇÃO CEPE N° 6.005 

Resolve 	sobre 	candidatura 	de 
membros ao Conselho Editorial da 
Editora UFOP. 

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade 
Federal de Ouro Preto, em sua 339a  reunião ordinária, realizada em 09 de 
setembro de 2014, no uso de suas atribuições legais, 

Considerando o disposto na alínea b do artigo 5 0  da Resolução 
CUNI n° 1.375, alterada pela Resolução CEPE n.° 1.512, e a análise dos 
currícula vitae de candidatos ao Conselho Editorial, 

RESOLVE: 

Aprovar a candidatura da Prof.' Elisângela Martins Leal à vaga 
da área de Engenharias e a do Prof. Sérvio Pontes Ribeiro à vaga da área 
de Ciências da Vida no Conselho Editorial da Editora UFOP. 

Ouro Preto, em 09 de setembro de 2014. 

oci~ -~~C-tA 1 1 +~~ 
P rofa. Célia Maria Fernandes Nunes 

Presidente em exercício 
Ti 	N°OLT1M PUBLICADO tw 

26 SET2OUQQ33 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG 
Homepage. www ufop.br  - emal soc@reitoria.ufop br - Fone: (Oxx31) 3559.1212 — Fax: (Oxx31)3559-1228 


